2026 年 2月 27 日

各 位

会 社 名 ピーエス・コンストラクション株式会社

代表者名 代表 取締 役
森  拓 也

 社長執行役員

 （コード番号 1871 東証プライム）

問合せ先 執行役員管理本部副本部長

 兼総務部長 宅野  伸 二

 （TEL．03-6385-8002）

役員の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、取締役の異動を内定するとともに、執

行役員の異動を決定しましたので、お知らせいたします。

記

１．取締役の異動

（１）執行役員の役付変更（2026 年 4月 1日付）

氏 名 新役職 現役職

大山  博 明
 取締役常務執行役員

技術本部長 兼 ＤＸ推進室長

取締役執行役員

技術本部長 兼 ＤＸ推進室長

     が異動内容

（２）新任取締役候補者（2026 年 6 月下旬予定）

氏 名 新役職 現役職

田 原  道 和

※

取締役常務執行役員

土木本部長・

安全品質環境担当

常務執行役員

土木本部長・

安全品質環境担当

2026 年 6月下旬に開催予定の定時株主総会において正式に決定される予定です。

   ※ 新任取締役候補者の現役職は、2026 年 4 月 1日付にて就任予定のものです。

２．執行役員の異動

（１）退任執行役員（2026 年 3月 31 日付）

氏 名 現役職

藤原  博 之 ※ 常務執行役員大阪支店長

   ※ 2026 年 4 月 1日付で当社顧問を委嘱する予定です。

（２）新任執行役員（2026 年 4月 1日付）

氏 名 新役職 現役職

井筒  浩 二
※ 執行役員

製造本部長
－

和智  美 徳

執行役員

建築本部副本部長

兼 製造本部副本部長

建築本部副本部長

興梠  薫 明

執行役員

土木本部副本部長 兼 土木部長

東京土木支店副支店長

兼 土木工事部長

兼 土木工事検査室長

中瀬  敏 明
 執行役員

大阪支店長

土木本部副本部長

兼 土木部長

園田  強 介

執行役員

土木本部副本部長

兼 土木営業部長

兼 高速鉄道推進室長

土木本部副本部長

兼 土木営業部長

兼 高速鉄道推進室長

※ 井筒浩二氏は、現 ピー・エス・コンクリート株式会社 代表取締役社長であります。

（３）執行役員の役付及び委嘱業務の変更（2026 年 4月 1 日付）

氏 名 新役職 現役職

田原  道 和
 常務執行役員

土木本部長・安全品質環境担当

執行役員

名古屋支店長

平田  聖 二
 常務執行役員

東京建築支店長

執行役員

東京建築支店長

小林   仁

執行役員

土木本部副本部長

兼 土木企画部長

執行役員

経営企画室長

宅野  伸 二

 執行役員

管理本部副本部長

兼 事務効率化推進部長

兼 サステナビリティ推進室長

執行役員

管理本部副本部長

兼 総務部長

兼 サステナビリティ推進室長

３．新経営体制（2026 年 4 月 1日付）

取締役 執行役員 氏名      担当

取 締 役 会 長  森   拓 也

代 表 取 締 役 社長執行役員 櫻林 美津 雄 全般統理

取 締 役 常務執行役員 岩﨑  信 樹 管理本部長

   ・サステナビリティ推進担当

取 締 役 常務執行役員 佐々 木  晋 経営企画担当 兼 関連事業担当

取 締 役 常務執行役員 寒川  勝 彦 建築本部長

取 締 役 常務執行役員 大山  博 明 技術本部長 兼 ＤＸ推進室長

取 締 役  羽場  幸 男

取 締 役 ※１ 加藤  秀 樹

取 締 役 ※１ 保坂 美江 子

取 締 役 ※１ 吉良  尚 之

取 締 役 ※１ 雑賀  和 彦

 常務執行役員 武田  哲 郎 東京土木支店長

 常務執行役員 田原  道 和 土木本部長・安全品質環境担当

 常務執行役員 平田  聖 二 東京建築支店長

 執 行 役 員 小林   仁 土木本部副本部長 兼 土木企画部長

 執 行 役 員 宅野  伸 二 管理本部副本部長

   兼 事務効率化推進部長

   兼 サステナビリティ推進室長

 執 行 役 員 中村  誠 治 九州支店長

 執 行 役 員 大熊   光 土木本部副本部長

 執 行 役 員 手嶋   弘 建築本部副本部長

 執 行 役 員 鈴木  俊 成 建築本部副本部長 兼 建築部長

 執 行 役 員 井筒  浩 二 製造本部長

 執 行 役 員 和智  美 徳 建築本部副本部長

   兼 製造本部副本部長

 執 行 役 員 興梠  薫 明 土木本部副本部長 兼 土木部長

 執 行 役 員 中瀬  敏 明 大阪支店長

 執 行 役 員 園田  強 介 土木本部副本部長 兼 土木営業部長

   兼 高速鉄道推進室長

監査役

常 勤 監 査 役  小山  靖 志

常 勤 監 査 役 ※２ 名淵  一 茂

常 勤 監 査 役 ※２ 堀口  佳 秀

取 締 役 １１名
監 査 役  ３名
執行役員 １９名（うち取締役兼務５名）

（※１）会社法第 2条第 15 号に定める社外取締役

（※２）会社法第 2条第 16 号に定める社外監査役

以 上